
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1749/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 5o  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την κάλυψη  πληρωµής δαπανών της  Περιφερειακής 
Ενότητας ∆υτικής Αττικής, µε βάση την 3η τροποποίηση προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2015 
της Περιφέρειας Αττικής. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στην κα. 
Φραγκιαδάκη, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
(ΦΕΚ 247/Α/1995), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.∆. 496/1974 «περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου» 
(ΦΕΚ 204/Α/1974), όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση - Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 
85/Α/2012). 

ΑΔΑ: 6ΕΩΠ7Λ7-ΜΥ1



4. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως τροποποιήθηκε µε την Απόφαση 44403/20-10-2011 Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2494/Β/2011). 
5. Την απόφαση 366/23/10/2014 του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής «Έγκριση 
Προϋπολογισµού Περιφέρειας Αττικής Οικονοµικού Έτους 2015 και Ολοκληρωµένου Πλαισίου 
∆ράσης 2015 Περιφέρειας Αττικής». 
6. Την απόφαση 211/2015 (Α∆Α: ΩΝΤΒ7Λ7-ΡΚΗ) του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 
«Έγκριση 3ης Τροποποίησης Προϋπολογισµού Οικονοµικού έτους 2015» 
7. Το  µε αριθµ. Πρωτ. 56376/31187/11/8/2015 έγγραφο του Γ.Γ Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
περί έλεγχου νοµιµότητας  της 211/2015 απόφασης του Π.Σ . 

 Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την κάλυψη δαπανών και  έργων και µελετών της Περιφέρειας Αττικής – 
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής (Π.Ε.∆.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισµού 
της Περιφέρειας Αττικής και Φορέα 06072, σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα: 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 0567.01 

Αποζηµίωση ελεγκτών γεωπόνων, κτηνιάτρων κλπ, που 
διενεργούν 
φυτοϋγειονοµικούς ελέγχους και ελέγχους ποιότητας - 
καταλληλότητας (αρ. 14 ν.34 3.000,00 € 

2 0711.01 ΕΞΟ∆Α ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΟΛ .ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10.000,00 € 

3 0821.01 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 690.000,00 € 

4 0843.01 ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 10.000,00 € 

5 08440.1  ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΩΝ ΚΛΠ  40.000,00 € 

6 0845.01 ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 4.000,00 € 

7 0869.01 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 15.000,00 € 

8 0899.01 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ  10.000,00 € 

9 1111.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ  ΜΙΚΡ 30.000,00 € 

10 1512.01 ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΠ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ 5.000,00 € 

11 2713.01 ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΣΕ ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 8.000,00 

12 9733.06.001.01 
ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 
Ο.Τ 420 50.000,00 

14 9762.06.008.01 
ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΑΝΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΕΡΥΘΡΩΝ 

20.000,00 

 

12 9762.06.017.01 
ΜΕΛΕΤΗ ∆ΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΩΝ ΜΙΚΡΟ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗ 50.000,00 € 

13 9762.06.022.01 
ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ∆ΥΤ. ΠΕΡΙΦ. ΑΙΓΑΛΕΩ 50.000,00 € 

14 9762.06.023.01 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ Ο∆ΟΠΟΙΙΑΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΚΛΠ 36.900,00 

15 9762.06.024.01 
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΝΕΟΥ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Ο.Τ 386  50.000,00 

16 9769.06.002.01 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ /ΑΠΟΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΡΟΜΑ 
ΒΛΥΧΟΥ ΜΕΓΑΡΩΝ  15.000,00 

17 9769.06.003.01 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΩΝ ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 40.000,00 

18 9771.06.015.01 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ –ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 
∆ΙΚΤΥΟΥ 2010 2.278,45 

19 9771.06.031.01 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΙΓΑΛΕΩ ΚΑΙ 
ΕΚΑΤΕΡΩΘΕΝ ∆ΙΚΤΥΑ -ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ 50.000,00 

20 9789.06.001.01 

ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΕΝΑΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ Μ.Τ ΚΑΙ 
Χ.Τ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ∆ΥΤ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 30.000,00 

21 9778.06.001.01 ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ 70.000,00 € 

    

    

    

                                         

Σύνολο 1.289.178,45 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 06072 και τους ανωτέρω Κ.Α.Ε. του προϋπολογισµού της 
Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.∆.Α. οικ. έτους 2015, κατά ένα εκατοµµύριο διακόσιες ογδόντα εννέα 
χιλ. εκατόν εβδοµήντα οκτώ ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (1.289.178,45 €). 

 
 

ΑΔΑ: 6ΕΩΠ7Λ7-ΜΥ1



Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την κάλυψη δαπανών και  έργων και µελετών της 
Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής (Π.Ε.∆.Α.), σε βάρος των πιστώσεων 
του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής και Φορέα 06072, σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα: 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 0567.01 

Αποζηµίωση ελεγκτών γεωπόνων, κτηνιάτρων κλπ, που 
διενεργούν 
φυτοϋγειονοµικούς ελέγχους και ελέγχους ποιότητας - 
καταλληλότητας (αρ. 14 ν.34 3.000,00 € 

2 0711.01 ΕΞΟ∆Α ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΟΛ .ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10.000,00 € 

3 0821.01 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 690.000,00 € 

4 0843.01 ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 10.000,00 € 

5 08440.1  ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΩΝ ΚΛΠ  40.000,00 € 

6 0845.01 ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 4.000,00 € 

7 0869.01 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 15.000,00 € 

8 0899.01 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ  10.000,00 € 

9 1111.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ  ΜΙΚΡ 30.000,00 € 

10 1512.01 ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΛΠ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ 5.000,00 € 

11 2713.01 ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΣΕ ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ 8.000,00 

12 9733.06.001.01 
ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 
Ο.Τ 420 50.000,00 

14 9762.06.008.01 
ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΑΝΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΕΡΥΘΡΩΝ 

20.000,00 

 

12 9762.06.017.01 
ΜΕΛΕΤΗ ∆ΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΩΝ ΜΙΚΡΟ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗ 50.000,00 € 

13 9762.06.022.01 
ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ∆ΥΤ. ΠΕΡΙΦ. ΑΙΓΑΛΕΩ 50.000,00 € 

14 9762.06.023.01 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ Ο∆ΟΠΟΙΙΑΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΚΛΠ 36.900,00 

15 9762.06.024.01 
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΝΕΟΥ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Ο.Τ 386  50.000,00 

16 9769.06.002.01 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ /ΑΠΟΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΡΟΜΑ 
ΒΛΥΧΟΥ ΜΕΓΑΡΩΝ  15.000,00 

17 9769.06.003.01 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΩΝ ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 40.000,00 

18 9771.06.015.01 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ –ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 
∆ΙΚΤΥΟΥ 2010 2.278,45 

19 9771.06.031.01 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΙΓΑΛΕΩ ΚΑΙ 
ΕΚΑΤΕΡΩΘΕΝ ∆ΙΚΤΥΑ -ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ 50.000,00 

20 9789.06.001.01 

ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΕΝΑΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ Μ.Τ ΚΑΙ 
Χ.Τ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ∆ΥΤ. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 30.000,00 

21 9778.06.001.01 ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ 70.000,00 € 

                                         

Σύνολο 1.289.178,45 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 06072 και τους ανωτέρω Κ.Α.Ε. του προϋπολογισµού της 
Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.∆.Α. οικ. έτους 2015, κατά ένα εκατοµµύριο διακόσιες ογδόντα εννέα 
χιλ. εκατόν εβδοµήντα οκτώ ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (1.289.178,45 €). 

Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ .Καράµπελας δηλώνει λευκό. 
 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 6ΕΩΠ7Λ7-ΜΥ1


		2015-08-27T12:07:26+0300
	Athens




